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RES: LEMBRETE! Consulta Publica para Sistema de Gestao de Atendimento (UAls) - Prazo até
01/10/2025

De Danilo Teixeira de Alice <danilo@dasti.com.br>
Data Qua, 01/10/2025 13:53
Para Sarah Toso da Costa Filomeno (SEPLAG) <sarah.toso@planejamento.mg.gov.br>

Cc Suzani Martins Ribeiro (SEPLAG) <suzani.ribeiro@planejamento.mg.gov.br>

Boa tarde Sarah,

Dada a analise documental, destacamos dois pontos importantes que se referem a prazo do sistema,
contemplando adaptacdo com a rotina atual e para trabalhar com integracdées.

Visando nossa expertise nessa area de sistema de atendimento ao cliente frente ao exposto nos
documentos, verificamos que necessitariamos de 180 dias para adaptacdo das rotinas pré-estabelecidas ao
nosso sistema sem integracdes, e 360 dias para entrega da solucdo integrada de forma completa utilizando
APIs do governo.

Vale lembrar que nesse prazo também estdo incluidas a entrega técnica de toda documentacao,
manuais e API.

Ja estamos procedendo o cadastro no CAGEF, creio que entre hoje e amanha essa etapa seja
concluida.

Agradecemos sua atengdo e de toda a equipe.

Danilo Teixeira
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De: Sarah Toso da Costa Filomeno (SEPLAG) <sarah.toso@planejamento.mg.gov.br>

Enviada em: segunda-feira, 29 de setembro de 2025 09:10

Para: Danilo Teixeira de Alice <danilo@dasti.com.br>

Cc: Suzani Martins Ribeiro (SEPLAG) <suzani.ribeiro@planejamento.mg.gov.br>

Assunto: RE: LEMBRETE! Consulta Publica para Sistema de Gestdo de Atendimento (UAls) - Prazo até
01/10/2025

Prezado Danilo, bom dia!
Agradecemos o retorno e ficamos no aguardo das contribuicdes!
Quanto a solicitagdo de agenda, solicitamos que as comunicagdes sejam realizadas tao

somente via e-mail, tendo em vista o procedimento licitatorio ainda em aberto.

Ficamos a disposic¢ao!

https://outlook.office365.com/mail/id/AAQKADYwZGI0ZDZILTgSNTQINGViMy1ThOWQ4LWY5Y|EwWMGZmMDMwNwWAQAJRUUGssGHALImMDOzKS3... 1/3
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) Trabalhando para
Sarah Toso da Costa Filomeno transformar Minas

Gestora de Compras, Contratos e Convénios no melhor lugar
para viver e investir.
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DMDE TEM GESTAD, TEM REALIZACAD

De: Danilo Teixeira de Alice <danilo@dasti.com.br>

Enviado: sexta-feira, 26 de setembro de 2025 16:26

Para: Sarah Toso da Costa Filomeno (SEPLAG) <sarah.toso@planejamento.mg.gov.br>

Cc: Suzani Martins Ribeiro (SEPLAG) <suzani.ribeiro@planejamento.mg.gov.br>

Assunto: RES: LEMBRETE! Consulta Publica para Sistema de Gestao de Atendimento (UAIs) - Prazo até
01/10/2025

Oi Sarah boa tarde tudo bem?

Temos interesse em participar e vamos nos inscrever, contudo pergunto se conseguimos bater um
papo de forma online na segunda-feira dia 29/09 pela manh3?

Fico no aguardo e desde ja agradecgo sua atencgao.

Danilo Teixeira
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De: Sarah Toso da Costa Filomeno (SEPLAG) <sarah.toso@planejamento.mg.gov.br>

Enviada em: quinta-feira, 25 de setembro de 2025 15:36

Cc: Suzani Martins Ribeiro (SEPLAG) <suzani.ribeiro@planejamento.mg.gov.br>

Assunto: LEMBRETE! Consulta Publica para Sistema de Gestdo de Atendimento (UAIs) - Prazo até 01/10/2025
Prioridade: Alta

Prezados, boa tarde!

Reforcamos que o prazo para apresentacao de sugestoes para o aprimoramento do Termo
de Referéncia para contratacdo de uma empresa especializada no fornecimento de Sistema de
Gestao de Atendimento se encerrara em 01/10/2025, as 17:00.

Enfatizamos a relevancia da sua expertise para viabilizarmos a construgdo do Termo de
Referéncia da maneira mais clara e precisa possivel. Abaixo encaminho novamente o link com as
especificagoes:

https://compras.mg.gov.br/licitacao/consulta-publica-sistema-de-gestao-online-para-o-fluxo-de-
atendimento-presencial-sga-unidades-de-atendimento-integrado/

Lembramos que as manifestagdes deverao ser encaminhadas com a identificacdo do respectivo
autor (nome, RG, CPF ou CNPJ, endereco, e-mail e telefone), para os enderecos eletrénicos:

https://outlook.office365.com/mail/id/AAQKADYwZGI0ZDZILTgSNTQINGViMy1ThOWQ4LWY5Y|EwWMGZmMDMwNwWAQAJRUUGssGHALImMDOzKS3...
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sarah.toso@planejamento.mg.gov.br e suzani.ribeiro@planejamento.mg.gov.br, que nos Ié em
copia.

Desde ja agradecemos e ficamos a disposicdo para sanar eventuais duvidas.
Aguardamos sua participagao!

Atenciosamente,

Trabalhando para
transformar Minas
Gestora de Compras, Contratos e Convénios no melhor lugar
para viver e investir.

Sarah Toso da Costa Filomeno
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